[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023 г.                                                                                                № 370

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования в Сеченовском муниципальном округе Нижегородской области», утвержденную постановлением Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области от 19.12.2022 года №191

В соответствии с Постановлением правительства Нижегородской области от 21.02.2023г. №156  «О внесении изменений в государственную программу "Развитие образования Нижегородской области", утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 г. № 301», Администрация Сеченовского муниципального округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Сеченовском муниципальном округе Нижегородской области», утвержденную постановлением Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области от 19.12.2022 года №191 (с изменениями от 29.12.2022г. №276) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы, в таблице позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств окружного бюджета (в разбивке по подпрограммам)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы из бюджета муниципального округа в ценах соответствующих лет составляет 2 074 250,3тыс. руб., в том числе по годам в тыс. руб.:
2023 год-414 306,9 тыс. руб.;
2024 год- 418 120,1  тыс. руб.;
2025 год- 416 617,7 тыс. руб.;
2026 год- 412 602,8тыс. руб.;
2027 год- 412 602,8тыс. руб.
Объем финансового обеспечения в разрезе подпрограмм:

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2023-2027

	подпрограмма 1
	107852,7
	107873,0
	107627,3
	107627,3
	107627,3
	538607,6

	подпрограмма 2
	256667,3
	260299,3
	258803,3
	258803,3
	258803,3
	1293376,5

	подпрограмма 3
	14233,4
	14623,5
	14827,8
	14827,8
	14827,8
	73340,3

	подпрограмма 4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	подпрограмма 5
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	375,0

	подпрограмма 6
	4014,9
	4014,9
	4014,9
	0
	0
	12044,7

	подпрограмма 7
	250,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	650,00

	подпрограмма 8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	подпрограмма 9
	31213,6
	31134,4
	31169,4
	31169,4
	31169,4
	155856,2

	Итого
	414306,9
	418 120,1
	416 617,7
	412602,8
	412602,8
	2 074 250,3

                                                                                                                 ».
1.2. В пункте 2.4 Перечень основных мероприятий Программы  в Таблице 1, в позиции Подпрограмма 6 «Ресурсное обеспечение сферы образования» строку 25 изложить в следующей редакции:
«
	№ строки
	[bookmark: _GoBack]Наименование мероприятия
	Категория расходов
	Сроки исполнения
	Исполнители мероприятия
	Объем финансирования (по годам) за счет средств муниципального бюджета, тыс. рублей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	25
	5. Реализация планов мероприятий антитеррористической направленности

5.1.Реализация мероприятий по исполнению требований
к антитеррористической защищенности объектов образования

	2023-2027

2023-2027
	Управление образования, по делам молодежи и спорта, ХЭК, ДОО, ОО

Управление образования, по делам молодежи и спорта, ХЭК, ДОО, ОО
	0

4 014,9

4 014,9

4 014,9
	0
	0

                                                                                                                 ».

1.3. В пункте 2.7. Обоснование объема финансовых ресурсов, Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников, в Таблице  4  строку 7 «Подпрограмма 6 Ресурсное обеспечение сферы образования» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы тыс.рублей, годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7
	Подпрограмма 6 «Ресурсное обеспечение сферы образования»
	(1) расходы бюджета Сеченовского муниципального округа  Нижегородской области
	4 014,9
	4 014,9
	4 014,9
	0
	0

	(2) областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	(3) федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники (внебюджетные средства)
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего (1)+(2)+(3)+(4)
	4014,9
	4014,9
	4014,9
	0
	0

                                                                                                                ».
2.Разместить настоящее постановление на официальном  сайте Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области.

Глава МСУ
Сеченовского муниципального округа                                       Е.Г. Наборнов

image1.png
[mteg